
 

  

Delibera n. 102 

 

 

CO M UN E   DI    CESS AL TO  
PROVINCIA   DI    TREVISO 

 

ORIGINALE 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventitre addì  sedici    del mese di ottobre alle ore 18:40, nella Sede Comunale, 

per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Eseguito l’appello risultano: 
 

CROSATO EMANUELE SINDACO Presente 

CODELLO DAVIDE VICE SINDACO Presente 

SEGATO FLAVIO ASSESSORE Presente 

GOTTARDI SILVIA ASSESSORE Presente 

MENEGHEL SILVIA ASSESSORE Presente 

   

presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 

 Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Forlin Luigia Maria.  

 

 

Assume la presidenza il Sig. CROSATO EMANUELE in qualità di SINDACO e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

 

 

  

Oggetto:  ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI ANNI 

2024-2026 ED ELENCO ANNUALE 2024 



Delibera di G.C. n. 102 del 16-10-2023 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l'art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 "Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni 

e servizi" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma triennale dei 

lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a € 150.000,00 nonché i relativi 

aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e 

secondo le norme della programmazione economico-finanziaria e i principi contabili; 

 

Considerato che, ai sensi del comma 2 dell’art. 37 solo “i lavori di importo pari o superiore alla 

soglia di rilevanza europea di cui all’art. 14, comma 1, lettera a) sono inseriti nell’elenco 

triennale dopo l’approvazione del documento di fattibilità delle alternative progettuali e 

nell’elenco annuale dopo l’approvazione del documento di indirizzo della progettazione” 

 

Richiamato l’allegato I.5 al Decreto Legislativo n. 36/2023 che reca la disciplina di dettaglio 

degli schemi tipo di programmazione, degli ordini di priorità degli interventi e della 

specificazione delle fonti di finanziamento; 

 

Dato atto che successivamente all’adozione il programma triennale e l’elenco annuale dovranno 

essere pubblicati, ai sensi dell’art. 5. comma 5, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023, sul sito 

istituzionale del committente per 30 giorni consecutivi, entro i quali sarà possibile la 

presentazione di osservazioni; 

 

Visto, altresì, che il suddetto comma prevede l’approvazione definitiva del programma triennale, 

unitamente all’elenco annuale dei lavori, con gli eventuali aggiornamenti, entro i successivi 

trenta giorni dalla scadenza delle consultazioni, ovvero, comunque, in assenza delle 

consultazioni, entro sessanta giorni dalla pubblicazione ; 

 

Preso atto che è stato predisposto lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2024 -

2026 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2024 da parte del Responsabile del Settore , 

sentita l’Amministrazione; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa e contabile ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del d. lgs. 267/00 ; 

 

Visto l’art. 37 del d. lgs. 36/23; 

 

Visto l’art. 48 del d. lgs. 267/00; 

 

Ad unanimità dei voti espressi nelle forme di legge. 
 

DELIBERA 

 

1) di adottare lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2024 - 2026 e l’elenco 

annuale dei lavori pubblici 2024 che si allegano al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

2) di dare atto che il suddetto programma è adottato nel rispetto delle norme relative alla 

programmazione economico-finanziaria degli enti locali e che le opere ivi previste troveranno 

idonea copertura finanziaria nello schema di bilancio 2024/2026; 

 



3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023, il programma 

triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e l’elenco annuale dei lavori pubblici 2024 saranno 

pubblicati nell’Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del Comune nella sezione 

“Amministrazione trasparente” per almeno 30 giorni consecutivi, entro i quali sarà possibile la 

presentazione di osservazioni; 

 

4) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.  

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 16-10-2023  -  COMUNE DI CESSALTO 

 

Parere regolarità tecnica Il Resp. di Servizio 

 DIRAL GIORGIO 

 

Favorevole 13-10-2023 

Parere regolarità contabile Il Resp. di Servizio 

 Telese Francesco 

 

Favorevole 16-10-2023 

 

 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 16-10-2023  -  COMUNE DI CESSALTO 
 

 
La deliberazione suestesa fa parte del verbale della seduta, come da frontespizio che è stato dato per letto ed approvato e 

viene sottoscritta prima della pubblicazione all’Albo Pretorio, come di seguito indicato.  

 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE  Il Presidente 

Dott.ssa Forlin Luigia Maria 
firmato digitalmente 

Dott. CROSATO EMANUELE 
firmato digitalmente 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

− Viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 

1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

− Viene comunicata ai Capigruppo Consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. n 267/2000; 

 

Cessalto, li 18-10-2023 
L’Istr. Servizi Amministrativo-Culturali 

Dott.ssa DEFENDI PAOLA 
firmato digitalmente 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 

La presente deliberazione DIVIENE ESECUTIVA nei termini di cui all’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Cessalto, li 18-10-2023  
L’Istr. Servizi Amministrativo-Culturali 

Dott.ssa DEFENDI PAOLA 
firmato digitalmente 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


